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Wstęp. 

Niniejszy dokument stanowi opis podstawowych czynności możliwych do wykonania w panelu Horizon służącym do zarządzania 

wirtualnym środowiskiem serwerowym. Na konkretnym przykładzie przeprowadzi on użytkownika krok po kroku przez proces 

przygotowania do użycia jednej wirtualnej maszyny. 

Co dalej? Po pierwszym zapoznaniu się ze sposobem pracy w panelu Horizon, użytkownik prawdopodobnie będzie w stanie 

samodzielnie, intuicyjnie wykonać większość czynności administracyjnych. Jednakże na potrzebę gruntownego wyjaśnienia możliwości, 

a także przedstawienia bardziej zaawansowanych funkcjonalności – stworzony został dodatkowy dokument o nazwie „Przewodnik 

użytkownika”, do którego lektury również zapraszamy.  

 

 

Logowanie do panelu 

 

KROK 1 

W oknie przeglądarki należy wpisać adres https://panel.cloud.atman.pl 
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KROK 2 

W formularzu logowania użytkownik podaje login oraz hasło, które otrzymał od Atmana. 

 

Zmiana hasła 
 
KROK 1 

W prawym górnym rogu panelu należy rozwinąć listę klikając na nazwę użytkownika (tu: jabr), a następnie kliknąć Settings. 
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KROK 2 

W głównym menu panelu, po lewej stronie ekranu pojawi się na samym dole listy zakładka Settings, pod którą należy wybrać Change 

Password: 

 

 

 

KROK 3 

W głównej części ekranu użytkownik dokonuje zmiany hasła, zatwierdzając zmianę przyciskiem Change. 

 

 

 

Następuje automatyczne wylogowanie z konta z informacją o potrzebie zalogowania się przy użyciu nowego hasła: 

 



  

 

 

© ATM S.A. Szablon Strona 

Atman Cloud. Quick Start Guide. wersja 2.0 5 z 15 

Wszystkie prawa zastrzeżone. Ujawnianie niniejszego dokumentu stronom trzecim bez pisemnej zgody ATM S.A. jest zabronione. 

 

 

 

Utworzenie grupy zabezpieczeń 

Grupa zabezpieczeń (Security Group) jest bardzo wygodnym narzędziem, umożliwiającym szczegółowe zdefiniowanie reguł 

bezpieczeństwa. Reguły określają jaki ruch jest dozwolony w ramach grupy zabezpieczeń. Jedna grupa zabezpieczeń może zostać 

przypisana do wielu wirtualnych maszyn. Do jednej wirtualnej maszyny może zostać przypisanych wiele grup zabezpieczeń. Domyślna 

grupa zabezpieczeń stosowana do wszystkich wirtualnych maszyn (które nie mają przypisanej żadnej innej grupy zabezpieczeń) odrzuca 

każdy przychodzący ruch, natomiast pozwala na ruch wychodzący z maszyny. Dopuszcza także ruch z obrębu tej samej grupy 

zabezpieczeń (tzn. wszystkich maszyn które maję tę grupę przypisaną): 

 

 

 

W przypadku potrzeby komunikacji z zewnątrz, np. zarządzania wirtualną maszyną przez ssh, należy dodać regułę na to pozwalającą. 

Najwygodniejszym sposobem jest utworzenie kolejnej grupy zabezpieczeń i zdefiniowanie w niej wymaganych reguł. 

 

KROK 1 

W menu po lewej stronie panelu Horizon, należy kliknąć Security Groups, a następnie w głównej części ekranu uruchomić + Create 

Security Group: 
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KROK 2 

Pojawi się kreator, w którym należy nadać nazwę grupy zabezpieczeń (tu: AllowSSH), a następnie kliknąć Create Security Group: 

 

 

 

KROK 3 

Po pojawieniu się grupy na liście w głównym oknie ekranu, należy kliknąć przycisk Manage Rules w prawej części ekranu, dla tej grupy. 

Pojawi się nowy ekran z dwiema domyślnymi regułami, przepuszczającymi ruch wychodzący z maszyny: 

 

 

KROK 4 
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Nową regułę dodaje się poprzez kliknięcie +Add Rule. Poniższy zrzut ekranu pokazuje jakie wartości należy wybrać, aby pozwalać na 

SSH z dowolnego źródłowego adresu IP. Po określeniu reguł, należy je zatwierdzić w kreatorze klikając przycisk Add. 

 

 

 

KROK 5 

Można w ten sposób dodać więcej reguł, w tym przykładzie dodana została w analogiczny sposób jak w kroku 4 reguła przepuszczająca 

ICMP (ping). Pełna lista reguł stworzonej grupy zabezpieczeń: 

 

 

 

 

Oto przykład reguł innej grupy zabezpieczeń, która w sposób całkowicie otwarty przepuszcza ruch TCP:  
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Stworzenie wolumenu. 

Aby utworzyć maszynę, należy jeszcze stworzyć wolumen (Volume), czyli dysk z obrazem systemu operacyjnego, który w kolejnym 

etapie zostanie użyty jako źródło przy kreowaniu maszyny. 

 

KROK 1 

Z głównego menu (lewa strona ekranu), należy rozwinąć Compute a następnie kliknąć Volumes. W centralnej części ekranu należy 

kliknąć +Create Volume. Pojawi się kreator: 

 

 

 

Kolejno określamy w nim nazwę wolumenu, źródło (tu wybrany Linux Ubuntu)… 
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… a następnie rozmiar i typ. Zasoby przestrzeni dyskowej oferowane są przez Atmana w 2 wariantach: standardowy i szybki, różniące 
się wydajnością (iops – patrz: umowa, zamówienie). W zależności od zamówionej i udostępnionej przestrzeni Użytkownik określa tu 
pożądany typ przestrzeni: 
 

 
 

 
KROK 2 
Po kliknięciu przycisku Create Volume na liście wolumenów pojawi się nowo utworzony. 
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Stworzenie wirtualnej maszyny. 

Wirtualne maszyny w nomenklaturze panelu Horizon (i ogólnie narzędzi OpenStack) nazywane są instancjami. Dla celów spójności 

nazewnictwa i łatwiejszego poruszania się po panelu w dalszej części przewodnika maszyny (serwery) wirtualne określane będą 

mianem instancji. 

 

KROK 1 

Z głównego menu (lewa strona ekranu), należy rozwinąć Compute a następnie kliknąć Instances. W centralnej części ekranu należy 

kliknąć Launch Instance. Pojawi się kreator. 

 

 

KROK 2 

W zakładce Details należy wpisać nazwę instancji: 

 

 

 

KROK 3 

W zakładce Source należy określić typ źródła jako wolumen oraz zaznaczyć opcję NO dla „Delete Volume…” 
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KROK 4 

Po przeskrolowaniu ekranu do dołu, należy wybrać utworzony na poprzednim etapie wolumen (poprzez kliknięcie przycisku z 

symbolem strzałki w górę): 

 

 

 

KROK 5 



  

 

 

© ATM S.A. Szablon Strona 

Atman Cloud. Quick Start Guide. wersja 2.0 12 z 15 

Wszystkie prawa zastrzeżone. Ujawnianie niniejszego dokumentu stronom trzecim bez pisemnej zgody ATM S.A. jest zabronione. 

 

W zakładce Flavors należy wybrać (poprzez kliknięcie przycisku z symbolem strzałki w górę) flavor – czyli kombinację liczby vCPU 

(rdzeni) oraz ilości pamięci operacyjnej RAM. 

 

 

 

KROK 6 

W zakładce Networks należy przypisać (poprzez kliknięcie przycisku z symbolem strzałki w górę) sieć EXTERNAL – jest to domyślna 

sieć kreowana przez Atmana dla użytkownika z wyjściem do Internetu. 

 

 

 

KROK 7 

W zakładce Security Groups należy wybrać pożądaną grupę zabezpieczeń (tu: AllowSSH). Domyślny stan zakładki: 
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Używając przycisków z symbolami strzałek, ustawiamy grupę AllowSSH jako Allocated: 
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UWAGA: w przypadku braku uzupełnienia wymaganych danych, przy nazwie zakładek pojawia się gwiazdka, a przycisk Launch 

Instance jest nieaktywny. Należy uzupełnić informacje we wskazanych gwiazdką zakładkach, aby móc uruchomić instancję. 

 

 

KROK 8 

Instancja zostaje wykreowana po kliknięciu na przycisk Launch Instance i pojawia się na liście ekranu Instances. 

 

 

 

KROK 9 

Hasło roota. Na liście instancji należy kliknąć na nazwę instancji, a po pojawieniu się nowego ekranu – na zakładkę Log: 

 

W logach znajduje się hasło roota: 
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KROK 10 

Hasła tego można użyć do pierwszego logowania jako root – można je wykonać z wewnątrz panelu. Po kliknięciu na nazwę instancji, 

należy przejść do zakładki Console. Przy pierwszym logowanie trzeba przejść standardową procedurę zmiany hasła, podając najpierw 

bieżące (z logów) a następnie dwa razy nowe hasło. Niedogodnością jest wpisywanie hasła znak po znaku – nie zadziała tu kopiuj-

wklej. Inne, bardzo wygodne podejście przy pomocy logowania zdalnego z konsoli wspierającej kopiuj-wklej przedstawiony jest 

szczegółowo w „Przewodniku użytkownika”.   

 

 

 

KROK 11 

Sprawdzenie komunikacji z maszyną. Instancja jest wpięta to sieci EXTERNAL (Internet) oraz został jej przypisany publiczny adres IP. Tu 

sprawdzenie realizowane jest wcześniej utworzonym użytkownikiem ubuntu poprzez użycie Putty(i sesję ssh): 

 


